*Maximus et  
multi alij  
converuntur  
ad Domini-  
num.*

Post quæ pariter ad locum certaminis, qui Pagus dicitur, quartæ ab urbe lapide situs, deduci, capitis abscessione gloriose martyrij coronas adepti sunt. Intererat spectaculo Maximus recens baptizatus: qui angelos Dei cælico fulgore micantes martyrum animas niue candidiores excipere conspiciens, & lachrymabundus rem q̄ cernebat, alijs enarrans: multos ab errore ad veritatem traduxit. Quapropter iussu Almachij plumbeis tamdiu cœlus est globis, donec in Christi confessione spiritum traxeret. Quem sacra virgo Christi Cæcilia unum Valeriani & Tiburtij corporibus honorificè condidit.

Illis autem hoc modo martyrio coronatis Praefectus cum tota auiditate in scrutatis eo

*Maximus  
cernit SS.  
martyrum  
animas ab  
angelis in  
cœlū deduci.*

*Plumbeis  
globis neca-  
sis.*

rum facultatibus excubarer, ipsam quoq; Cæ-  
ciliam, quod eas pauperib. distribuisset, com-  
prehendit: compræhensamque ultimo suppli-  
cio affici iussit. Cumque duceretur, ingens po-

*S. Cecilia :*  
*comprehendit.*

li multitudo, visa virginis eximia pulchritudi-  
ne, eam profusis lachrymis prosecuti sunt; in-  
dignum facinus clamantes, tanto decore, no-  
bilitate, & prudentia virginem ad supplicium  
trudi. Multi deinde eam rogare & obtestari,  
ne ita temere decorem amitteret, & ætatem

specie florentissimam atroci morti subijceret.

At illa hilari & magno animo ad flentes lu-  
gentesque conuersa: Non est, inquit, ò fra-  
tres, hoc vitam perdere, sed commutare. Quid? morte rem-  
An vobis luctu lachrymisque digna videor, poraltemper  
que hodiè lutum offero, ut aurum accipiam? ueniri ad æ-  
Hæc aliaque, admiranda cum pietate dicens, ternam vi-  
tandem sublimiorem quandam concedit

*S. Cecilia*

*docet per*

*tres, hoc vitam*

*permutare.*

*Quid? morte rem-*

*An vobis luctu*

*lachrymisque*

*digna videor,*

*poraltemper*

*que hodiè lutum*

*offerо, ut aurum*

*accipiam?* ueniri ad æ-

*Hæc aliaque, admiranda*

*cum pietate dicens,*

*ternam vi-*

*tandem sublimiorem*

*quandam concedit*

*petram;* vndè tanta cum prudentia ad po-

*pulum differuit, ut homines plusquam qua-*

*dringenti, ad sanctissima Christi sacra tran-*

*sirent, felseque Urbano Papæ expiandoſ offer-*

*rent.*

Dum hæc fierent, Almachius Martyrem suo  
tribunali sisti iussit. Ibi cùm Tyrannus de ge-  
nere, religione, rebusque alijs multa inquire-  
ret, & illa responsum daret sua fide & pruden-  
tia dignum, Præfectus virginis constantiam  
admiratus: An ignoras, inquit, quanta polleam  
potestate? Respondit virgo: Tu quidem certè  
ignoras; nam si ex me scire libet, equidem  
paucis indicabo. Humana potestas perindè est,  
ac uter vento inflatus: quem si acu pupugeris, S. Virginis  
omnis tumor repente flaccescit. Potit hæc re-  
pugnare?